
鳥取県国民健康保険団体連合会

診療報酬審査支払特別会計

  国民健康保険診療報酬支払

　勘定

後期高齢者医療事業関係業務

特別会計

  業務勘定

  後期高齢者医療診療報酬支 10,540

  払勘定

  公費負担医療に関する診療 898

  報酬支払勘定

介護保険事業関係業務特別会計

  業務勘定

  介護給付費支払勘定

  公費負担医療に関する診療

  報酬支払勘定

障害者総合支援法関係業務等

特別会計

　業務勘定

  障害介護給付費支払勘定

  障害児給付費支払勘定

特定健康診査・特定保健指導

等事業特別会計

  業務勘定

  特定健康診査・特定保健指 0

  導等費用支払

  後期高齢者健診等費用支払 0

　勘定

役職員退職手当積立金特別会計 260

3月審査分等（出納整理期間）

　診療報酬等支払勘定預り金

3月審査分等（出納整理期間）

　審査支払手数料等

国および県補助金

一般会計

  業務勘定

財産目録
令和4年3月31日現在

（単位:円）
貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等

218,227,372

金 額

  (流動資産)

預金

44,271,267

  一般）税・保険料口 3,217,654

58,335,066

10,145,025

  公費負担医療に関する診療 813,303

  報酬支払勘定

  特別医療費支払勘定 526,312

  妊婦・乳児一般健康診査費 6,724

  支払勘定

  出産育児一時金等支払勘定 420,210

36,552,935

37,998,292

566,621

2,074

20,905,229

23,059

0

3,775,016

未収金 16,217,399,380

（内訳） 16,142,453,581

42,598,035

各種業務委託料（出納整理期間） 18,801,599

9,112,846

山陰合同銀行　

鳥取県庁支店

支払勘定預り金

受取手数料等

特別受託事業委託料等

受取補助金

その他
4,433,319

   流動資産合計 16,435,626,752

  抗体検査等費用に関する支払勘定 656,887



貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金 額

山陰合同銀行 鳥取県庁支店 26,064,617

各種減価償却資産の資金として管理

山陰合同銀行 鳥取県庁支店

70,000,000

山陰合同銀行 鳥取県庁支店

野村証券 鳥取県債他 200,000,000

同上

の高度化・効率化のための資金

9,257,544

57,875,745

-48,618,201

4

4,130,000

-4,129,996

49,322,064

472,883,114

-423,561,050

37,385,502

352,830,277

-315,444,775

     資産合計

ソフトウェア取得価額 1,024,100

什器備品 什器備品取得価額 2,942,500

3月審査分等（出納整理期間）

　診療報酬等支払勘定預り金

人件費及び委託料等

     負債合計

     正味財産

472,821,000

280,000,000

鳥取信用金庫 本店営業部 ICT等を活用した審査支払業務等 135,780,000

501,335,990

島根銀行 鳥取支店

253,813,680

  (固定資産)

    特定資産 2,193,936,264

積立金 2,193,936,264

　退職給付引当資産 鳥取信用金庫 本店営業部 役職員の退職手当の資金として管理 191,270,977

  減価償却引当資産 島根銀行 鳥取支店

  健全運営積立金 財政調整に関する資金として管理

　ICT等高度化積立資産

95,965,114

　財政調整基金積立資産 島根銀行 鳥取支店 62,850,000

建物付属設備

    その他固定資産

  取得価額

  減価償却累計額

車両運搬具

  取得価額

  減価償却累計額

什器備品

  取得価額

  減価償却累計額

ソフトウェア

取得価額

減価償却累計額

   固定資産合計 2,289,901,378

18,725,528,130

  (流動負債)

未払金 16,239,522,082

（内訳） ソフトウェア

支払勘定預り金等

諸費用等 92,132,514

16,143,422,968

支払勘定預り金 102,700

  電子証明書発行手 次年度上期支払分 102,700

  数料支払勘定預り金

   流動負債合計 16,239,624,782

  (固定負債)

退職給付引当金 195,141,824

   固定負債合計 195,141,824

16,434,766,606

2,290,761,524
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